令和５年８月１０日

報道機関各位

長岡市消防本部警防課長

        はしご登はん全国大会に出場！

  全国消防救助技術大会 壮行会を開催

８月２５日に北海道で開催される「第５１回全国消防救助技術大会」に、県大会で

優勝した長岡市消防本部の隊員が新潟県代表として出場します。

このたび、下記のとおり壮行会を行いますので、ぜひ取材くださるようお願いしま

す。

第５１回全国消防救助技術大会 壮行会

１ 日  時  ８月１８日（金）午前９時～９時３０分

２ 会  場  長岡消防署川崎出張所（長岡市沖田１丁目８番地）

３ 内  容  （１）選手整列

        （２）訓練展示（デモンストレーション）

        （３）消防長激励の言葉

４ 出場種目、選手【所属】

  はしご登はん※ 消防士 松井 雄大（２６歳）【長岡消防署】

 ５ 第５１回全国消防救助技術大会

  ・日時 ８月２５日（金）午前９時～午後４時３０分

  ・場所 札幌市消防学校（陸上会場）

      札幌市平岸プール（水上会場）

  ・概要 「陸上の部」と「水上の部」があり、それぞれ７種類の救助訓練種が

      設けられ、全国各地の予選を勝ち抜いた精鋭の救助隊員たちが、日頃

      鍛え抜いた救助技術を競い合います。

 ※ はしご登はん

    災害時の建物侵入をイメージした種目で、自己確保のための命綱を結んだ後に垂直

のはしごを１５メートル登る訓練です。

問い合わせ：警防課 大川

TEL０２５８－３５－２１６９

長岡市

県大会優勝！